[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 сентября  2023 года                     с. Яковлевка                               № 115 - НПА

Об определении уполномоченного органа и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в аренду в соответствии с Законом Приморского края от 27 сентября 2013 года № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 05.12.2022 № 247-КЗ «О Яковлевском муниципальном округе Приморского края», в связи с созданием Яковлевского муниципального округа и необходимостью формирования нормативной правовой базы Яковлевского муниципального округа в сфере земельных отношений Дума Яковлевского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в аренду на территории Яковлевского муниципального округа в соответствии с Законом Приморского края от 27 сентября 2013 года № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края» из земель, находящихся в собственности Яковлевского муниципального округа, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в  размере до 0,20 га включительно.

  2. Определить уполномоченным органом по формированию земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  в целях их  предоставления гражданам в соответствии с Законом Приморского края от 27 сентября 2013 года № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края», по формированию перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, ведению реестра граждан, имеющих право на получение земельных участков в аренду, а также по предоставлению земельных участков гражданам Администрацию Яковлевского муниципального округа.

  3. Признать утратившим силу решение Думы Яковлевского муниципального района от 29 ноября 2013 года № 43-НПА «О максимальных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в аренду в соответствии с Законом Приморского края от 27 сентября 2013 года № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края» и определении уполномоченного органа».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального округа                                                             Е.А. Животягин

Глава Яковлевского

муниципального округа                                                              А.А. Коренчук